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Wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia (SIWZ)
dla zamowienia pn.
»,Rewaloryzacja, remont kapitalny i zmiana sposobu uzytkowania na cele muzealne
zabytkowego budynku administracyjnego na terenie Stacji Uzdatniania wody Las Gdanski
przy ul. Gdanskiej 242 w Bydgoszczy”

Miejskie Wodociagi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spotka z 0.0. (Zamawiajgcy) na podstawie
art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (upzp) [tekst jednolity
Dz. U. z 2018 r. poz. 1986], przekazuje wyjasnienia do wymienionych nizej pytan ztozonych przez
Wykonawcéw na podstawie art. 38 ust.1 upzp:

1. Pytanie: Odpowiedz Zamawiajgcego nr 4 z dnia 14.05.2019r. dotyczace interpretacii takiej
samej plynnosci wadium w formie gwarancji jak w formie pienigdza, nasuwa kolejne pytanie: co
wg Zamawiajgcego jest utrudnieniem? Czy fakt, ze w wezwaniu trzeba o$wiadczyé, ktéra
okoliczno$é zatrzymania wadium ziécita sie — bedzie uznane za utrudnienie? Czy moze fakt, ze
wezwanie do wyptaty musi byé podpisane przez osoby umocowane do dziatania w imieniu
Zamawiajgcego, ktérych podpisy na wezwaniu zostaty po$wiadczone notarialnie lub przez bank
prowadzacy rachunek Zamawiajgcego — bedzie uznane na utrudnienie?

Odpowiedz: Wadium wniesione w formie gwarancji (porgczenia) musi dawa¢ Zamawiajgcemu
pewnosé, ze bedzie on mogt zatrzyma¢ wadium (zrealizowa¢ gwarancje wadialng) w
okolicznosciach okreslonych w art. 46 ust. 4a i 5 upzp.

2. Pytanie: Czy w pomieszczeniach na poddaszu on. 2.2 i 2.3 na posadzkach nalezy w ofercie
uwzglednié ptyty OSB? Dokumentacja w tym zakresie jest niejednoznaczna.
Odpowiedz: Plyty OSB nalezy wykona¢ na posadzkach w pomieszczeniu 2.2 1 2.3.

3. Pytanie: Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ tynk renowacyjnych na suficie w piwnicy?
Odpowiedz: Nie.

4. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, ze wykonanie docieplenie poddasza z weiny mineralnej wraz
z obudowsg ptytami GKF nalezy w ofercie uwzgledni¢ tylko w pomieszczeniach adaptowanych
na cele wystawowe.

Odpowiedz: Tak.

5. Pytanie: Czy impregnacje $rodkami zabezpieczajgcymi przeciw grzybom, owadom i p.poz
istniejacej wiezby dachowej w ofercie nalezy uwzgledni¢ tylko w pomieszczeniach
adaptowanych na cele wystawowe, czy tez w na wszystkich elementach wiezby dachowej?
Odpowiedz: Impregnacje nalezy wykona¢ na wszystkich elementach wiezby dachowej.

6. Pytanie: Zgodnie z rys. A-07 projektu wykonawczego branzy architektonicznej, w warstwie Sz1
,Sciany zewnetrzne istniejgce” nalezy uwzgledni¢ tynk wapienny na plytach termoizolacyjnych.
Zapis na stronie 63 w powyzej wskazanym projekcie wskazuje, ze ,Na kondygnacjach parteru,
| pietra oraz poddasza istniejace tynki nalezy sku¢ oraz wykonac nowe tynki wapienne
na siatce”. Z informacji od producenta tych piyt wynika, ze wykancza sig¢ one specjalistyczng



systemowa masa szpachlowg, a nie tynkiem wapiennym. Prosimy o odpowiedz, czy na ptytach
klimatycznych w ofercie nalezy uwzgledni¢ tynk wapienny?

Odpowiedz: Na ptytach termoizolacyjnych nalezy wykona¢ tynk wapienny, bez wykanczania
masg szpachlowa.

7. Pytanie: Niezaleznie od odpowiedzi na pytanie 6, prosimy o wskazanie, na ktérych $cianach
nalezy uwzgledni¢ tynk wapienny?
Odpowiedz: Tynk wapienny nalezy wykona¢ na $cianach istniejgcych parteru, | pietra i
poddasza, na projektowanych obudowach z ptyt GK i GKF - gftadz o wiekszym uziarnieniu
(nadanie struktury podobnej do tynku) i farbe podkiadowa.

8. Pytanie: Na rys. A-11 ,Rzut poddasza” istnieje zapis, ze cyt.  wszystkie elementy drewniane
wiezby (stupy, kleszcze, ptatwie, miecze) nalezy odbudowaé plytami GKG do odpornosci
ogniowej EI60". Czy zakres ten w ofercie nalezy uwzgledni¢ dla ,wszystkich elementow wiezby
dachowej’, czy tylko w zakresie _adaptowanych pomieszczen'? Bowiem, na przywotanym
rysunku wskazano tylko elementy w pomieszczeniu adoptowanym.

Odpowiedz: Zabezpieczenie ptytami GKF nalezy wykona¢ na elementach drewnianych wigzby

dachowej w pomieszczeniach objetych adaptacja.

Modyfikacja tresci specyfikacji istotnych warunkow zamowienia (SIWZ)
dla zamowienia pn.
,Rewaloryzacja, remont kapitalny i zmiana sposobu uzytkowania na cele muzealne
zabytkowego budynku administracyjnego na terenie Stacji Uzdatniania wody Las Gdanski
przy ul. Gdanskiej 242 w Bydgoszczy”

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 4 upzp wprowadza nastgpujgce zmiany do tresci SIWZ:

W pkt. 11.5.4, pkt 12.1 i 12.2 SIWZ zmienia sie dotychczasowa date ,21.05.2019 r.” na date
,24.05.2019 r.”. Godzina sktadania i otwarcia ofert pozostajg bez zmian.

W imieniu Zamawiajacego




